post Verbum incarnatum beneficium est B. Virgo; hæc enim nobis dedit, ut per eam omnia ab ipso impetremus, ut ipsa nobis omnes clementie, omnipotentie et divinitatis thesaurus aperiat, omnesque gratias in eis reconditas elargiatur per filium suum.

8. VENIAT REX ET AMAN AD CONVIVIUM QUOD PARAVI EIS. — Græca addunt Estherem causam invitationis addidisse, dicendo: « Dies mea insignis est hodie; » q. d. Hodie mihi festum est, ideoque lætandum et convivium instruendum; voco ergo regem, ut illud sua presentia cohonestet. Præter Esther regem secundo invitavit ad convivium, ut in eo suam petitionem salutis Judæorum regi exponeret. *Primo*, ut sensim regem magis in sui amorem accenderet, adeo ut nihil ei negare posset. Erat enim res ardua et perdifficilis petere a rege, ut suum edictum de nece Judæorum jam latum et promulgatum, contra morum regum Persarum et Medorum, revocaret. *Secundo*, quia non audebat publice in tanta ædistantium procerum turba id petere, eo quod ipsi dixissent legem latam ex more regum, revocari non posse. *Secundo* ergo in convivio a rege idipsum petit et impetravit; secreto indicans se esse Judæum, quod publice coram principibus facere fuisset periculosum. *Tertio*, solum Amāno cum rege invitavit, ut eum in reliquorum Satraparum invidiam et odium induceret, ait Lyranus. *Quarto*, quia sciebat in convivio regem largiori potu exhilarandum, liberaliorem fore ad postulata concedenda. Sic etiam viri prudentes, eum quid ab aliquo duriore petant, non mane, cum ex jejunio austerior est mens et vultus, sed post prandium et convivium, cum eum mero hilarem reddiderunt, flagitant et impetrant. Addunt aliqui, regibus Persarum in more fuisse, ut in convivio nil cupiam negarent. Certe Herodotus libro nono scribit, apud Persas nefas esse regem quæcumque abnuere in convivio, quot quotannis est die quo rex creatus erat, insistere solebat.

9. CUMQUE VIDISSET Mardocheum SEDENTEM ANTE FORES PALATHI, ET NON SOLUM NON ASSURREXISSE SIBI, SED NEC MOTUM QUIDEM DE LOCO SESSIONIS SUÆ, INDIGNATUS EST VALDE. — Magne hæc erat constantie Mardochei, quod Amāno hosti sceleratissimo toti genti Judæorum exitium machinanti, ne quidem assurrexerit, ut suam in Deo fiduciam ostenderet, et Amāno ipso facto superbiam suam et crudelitatem exprobraret.

13. ET CUM OMNIA HABEAM, NIHIL ME HABERE PUTO, QUAMDIU VIDEO Mardocheum. — Magis ergo te, o Amāno, cruciat Mardocheus, quam tu ipsum crucies: nihil igitur habes sine Mardocheo, quia Mardocheus habet omnia, ideoque tu nihil. Jure

Ver. 8.